
 
 

Kontakt: Mgr. Lukáš Musil, 774 715 095 
propagace@tyflocentrumbrno.cz 

Den otevřených dveří v TyfloCentru Brno 
 
Organizuje:  TyfloCentrum Brno, o. p. s.  
Místo konání:  Chaloupkova  3131/7, 612 00 Brno - Královo Pole 
Datum: čtvrtek, 19. 10. 2023 od 13. do 17. hodiny 
Spojení: bus 44, 84, 72 (zastávka Husitská, Kociánka);  
 tramvaj 1, 6; trolejbus 30 (zastávka Husitská) 
 
Vážení a milí, 
 
dovolujeme si Vás srdečně pozvat na náš Den otevřených dveří.  
Podruhé v novém Domě služeb pro nevidomé Josefa Chaloupky.  
 
Nahlédnete do pozadí služeb poskytovaných naší organizací a zároveň budete 
mít možnost se vcítit do situace nevidomých a slabozrakých lidí. 
 
V průběhu celého odpoledne tyto aktivity: 
 
• Chůze s bílou holí  

Jak se pohybovat bez zraku? To si vyzkoušíte s touto důležitou pomůckou sami. 

 
•  Příprava svačinky poslepu  

Zkuste si připravit a sníst jídlo, aniž byste na něj viděli. 
 
• Kavárna ve tmě  

Nechte se obsloužit v úplné tmě a soustřeďte se na vůni a chuť kávy nebo čaje, 
bez rušivých vlivů.  
 
• Ukázka kompenzačních pomůcek  

Vysvětlíme Vám, co to jsou kompenzační pomůcky, jak je lidé se zrakovým 
postižením využívají a jak s nimi pracovat. 

 

 

 



 
 

Kontakt: Mgr. Lukáš Musil, 774 715 095 
propagace@tyflocentrumbrno.cz 

 
•  Zvuková střelba  

Dá se trefit bez koukání? Dá! Ukážeme Vám, jak na to. 
 
• Hry pro nevidomé  

Všichni jistě znáte hry, jako jsou: Člověče, nezlob se, šachy, pexeso nebo karetní 
hry. Zkuste hrát tyto hry jinak než doposud.  
 
• Rukodělné tvoření poslepu 

 Zažijte, jaké to je tvořit a přitom nemít zrakovou kontrolu nad tím, co vzniká 
 
• Jízda na tandemovém kole  

Pojďte si zakrýt oči a šlápnout do pedálů! 
 
•  Prodej výrobků dílny HapAteliér 

Během své návštěvy si také budete moci udělat radost nákupem výrobků z dílny 
HapAteliér. Výrobky jsou výsledkem práce našich spolupracovníků s těžkým 
postižením zraku. 
 
Program odborných přednášek (klubovna u terasy) 
 
14:00 – 14:30 Přednáška na téma Komunikace a kontakt s nevidomými 
 
16:30 – 17:00 Přednáška na téma Architektonické a jiné bariéry 
 
Zážitkový program v aule 
 
13:00 – 15:30 Výstava masek a další hmatové poznávání 
 
16:00 – 17:00 Zážitková hra inspirovaná životem Heleny Kellerové 
 
Zdravotní cvičení s cvičitelkou Janou 
 

I. lekce 13:15 – 13:45 
II. lekce 15:00 – 15:30 

 



 
 

Kontakt: Mgr. Lukáš Musil, 774 715 095 
propagace@tyflocentrumbrno.cz 

 

 
Svůj program také nabídne Sjednocená organizace slabozrakých a nevidomých 

(SONS), konkrétně pobočky Brno sever a Brno střed, jejichž kancelář naleznete 

ve 3. patře, kancelář číslo 4.04. 

 
• Využijte možnost rozšířit si povědomí o životě osob s postižením zraku. 

• Budete obohaceni o řadu nových zkušeností a informací. 

• Akce je vhodná i pro rodiče s dětmi. 
 
Těšíme se na Vás. 
 
 
Den otevřených dveří je věnován 125. výročí narození Josefa Chaloupky. 
 

 Josef Chaloupka (4. 6. 1898 – 24. 1. 1930) 

Královopolský rodák, básník a dramatik, příslušník 

literární skupiny. Před svou smrtí projevil přání, 

aby dům na tehdejší Třebízského ulici č. 7, který 

jeho rodina vlastnila, sloužil nevidomým. A tak se 

i stalo. Díky jeho odkazu jsme mohli na místě jeho 

dřívějšího domu postavit moderní centrum služeb 

pro nevidomé. 


